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Kardiomiocyt (komórka mięśnia sercowego) uzyskany z komórki 
macierzystej i scharakteryzowany dzięki „kodowi kreskowemu” 
specyficznych białek znalezionych na powierzchni komórek.

Leczenie serca niesie ze sobą znaczne ryzyko, 
ponieważ jest to organ kluczowy dla utrzymania 
życia. 

Stosowanie do przeszczepów pluripotencjalnych Stosowanie do przeszczepów pluripotencjalnych 
komórek macierzystych, takich jak komórki iPS, 
wymaga potwierdzenia, że wszystkie komórki są  
naprawdę kardiomiocytami. Przypadkowe 
przeszczepienie komórek pluripotencjalnych niesie 
ze sobą ryzyko powstania nowotworów, 
wytworzenia niepożądanych typów komórek 
i wystąpienia innych komplikacji. i wystąpienia innych komplikacji. 

W przypadku prawidłowego wytworzenia 
kardiomiocytów do przeszczepu dodatkową 
komplikacją jest zapewnienie, aby rytm uderzeń 
tych komórek był taki sam jak w przypadku 
oryginalnych kardiomiocytów. 

Na czym polegają trudności?
Nie wiadomo, w jaki sposób tworzą się nowe 
kardiomiocyty. Niektórzy naukowcy sugerują, że 
istnieją komórki macierzyste serca, jednak aby to 
potwierdzić, potrzeba więcej danych.

Naukowcy są zainteresowani regeneracją serc Naukowcy są zainteresowani regeneracją serc 
innych zwierząt. Wiedza ta może doprowadzić do 
odkrycia, w jaki sposób wspomóc zdolność 
regeneracji serca ludzkiego.  

Obecnie prowadzone są również badania nad 
sposobami stymulacji komórek serca do mnożenia 
się i naturalnej naprawy  zniszczeń. 

Naukowcy pracują również nad stworzeniem Naukowcy pracują również nad stworzeniem 
w laboratorium jednorodnych, przewidywalnych 
i bezpiecznych kardiomiocytów do wykorzystania 
w przeszczepach.

Co analizują badacze?

Po zniszczeniach dokonanych w czasie zawał serce 
nigdy nie zostaje w pełni odbudowane. 

Wbrew temu, co wcześniej sądzono, badania 
wykazują, że komórki mięśnia sercowego 
(kardiomiocyty) tworzą się i powoli zastępują zużyte (kardiomiocyty) tworzą się i powoli zastępują zużyte 
komórki przez całe nasze życie. Im jesteśmy starsi, 
tym proces ten jest powolniejszy; jest on zbyt 
powolny, aby naprawić zniszczenia dokonane 
w czasie zawału mięśnia sercowego. 

Naukowcy są w stanie wytworzyć kardiomiocyty 
i komórki rozrusznika w laboratorium wykorzystując i komórki rozrusznika w laboratorium wykorzystując 
embrionalne komórki macierzyste i indukowane 
pluripotencjalne komórki macierzyste (komórki iPS). 
Chociaż naukowcy mają nadzieję, że komórki 
macierzyste mogą być w przyszłości stosowane do macierzyste mogą być w przyszłości stosowane do 
naprawy zniszczonego serca, obecnie nie istnieją 
sprawdzone sposoby leczenia z wykorzystaniem 
komórek macierzystych.

Co wiadomo?

Serce: nasz najważniejszy organ
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